1

Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27

комбинированного вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ №27

Время проведения:

от 29.12.2022г.

Место проведения: ГБДОУ детский сад №27

Ириновский пр. д.17 к.4

Заседание вел: Председатель Комиссии - заведующий ГБДОУ детский сад

№27 Мелешкина Е.Е.

Присутствовали:

Председатель Комиссии - заведующий ГБДОУ детский сад №27 Мелешкина

Е.Е.

Заместитель председателя Комиссии - Исаева А.Н., заместитель заведующего

по АХР

Ответственный секретарь - Астапкович Е.А., методист

Члены Комиссии:

 Шмыглюк М.А.; заместитель заведующего

Сташина Л.Г., муз. руководитель – председатель ТК;

Сукачева О.А, воспитатель - член комиссии;

Аверина О.Р., воспитатель - член комиссии;

Елькина Т.В. представитель родительской общественности

Представитель администрации района (по согласованию)

Повестка дня:

I. Отчет о выполнении «Плана мероприятий по реализации

антикоррупционной политики в ГБДОУ д\с№27» за 2022 год

II. Публичный отчет руководителя за 2022 год

III.  Обсуждение и утверждение ответственного по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ д\с №27 на 2023 год

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали Астапкович Е.А. отчиталась перед

комиссией о выполнении «Плана мероприятий по реализации

антикоррупционной политики» за 2022 год

2. По второму вопросу познакомились Публичным  отчетом руководителя

2

ГБДОУ №27 перед родительской общественностью по вопросам

организации финансово-хозяйственной деятельности, поступления и

расходования бюджетных средств и средств поступивших в виде

благотворительных взносов от физических (юридических лиц) за 2022

год.

3. По следующему вопросу выступила Мелешкина Е.Е., она предложила

назначить ответственного по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в 2023 году в ГБДОУ д\с №27 Астапкович Е.А. -

методист, секретарем - Шмыглюк М.А. - заместителя заведующего

РЕШИЛИ:

1. Считать работу комиссии за 2022 год - удовлетворительной

Проголосовали: «ЗА» - 7 чел., «Против» - 0 чел.,

2. Разработать План мероприятий по реализации антикоррупционной

политики на 2023-2027 г.г.,

Проголосовали: «ЗА» - 7 чел., «Против.» - 0 чел.,

3. Разместить на сайте ОУ Публичный отчет руководителя за 2022 год

Проголосовали: «ЗА» - 7 чел., «Против» - 0 чел.,

4. Путем голосования членами Комиссии была утверждена кандидатура

методиста ГБДОУ д\с №27 Астапкович Е.А. в качестве

ответственного лица по профилактике коррупционных, и иных

правонарушений, секретарем комиссии - Шмыглюк М.А. -

заместителя заведующего

Проголосовали: «ЗА» - 7 чел., «Против» - 0 чел.,

Председатель:

Секретарь:

3

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

К протоколу №4

ФИО Должность Подпись

1.  Мелешкина Е.Е. заведующий

2.  Астапкович Е.А. методист

3.  Шмыглюк М.А.  заместитель

заведующего

4.  Исаева А.Н.  заместитель

заведующего по АХР

5.  Сташина Л.Г.  Председатель ТК;

муз. руководитель

6.  Сукачева О.А.  воспитатель

7.  Аверина О.Р. воспитатель

8.  Елькина Т.В.

представитель

родительской

общественности